2016年 4月 1日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本中学校・高等学校の 2016年度の行事予定をお知らせいたします。詳細につきましては、

別途ご案内させていただきます。

なお、記載されているものは 2016年 4月 1日現在で確定している行事となっております。

本年度も生徒たちの姿を是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。

尚絅学院中学校・高等学校

2016年度 年間行事予定のお知らせ

プレスリリース／取材のご案内

尚絅学院中学校・高等学校

入試広報部 佐々木 真也

電話 022－264－5804

2016年度　尚絅学院中学校　行事予定一覧

1 金 1 日 1 水 1 金 ・立会演説会 1 月 1 木 1 土 1 火 1 木 1 日 (元日) 1 水 1 水

2 土 2 月 （PTA総会代休） 2 木 2 土 2 火 2 金 2 日 2 水 2 金 2 月 2 木 2 木

3 日 3 火 (憲法記念の日) 3 金 ・陸上記録会 3 日 3 水 ・救命講習会（教職員） 3 土 3 月 ・始業式　・一斉委員会 3 木 (文化の日) 3 土 中学入試対策講座（小学
生対象）

3 火 3 金 3 金

4 月 4 水 (みどりの日) 4 土 4 月 4 木 4 日 4 火 4 金 4 日 （あすなろ学院主催模試会
場)

4 水 4 土 4 土

5 火 5 木 (こどもの日) 5 日 5 火 5 金 5 月 5 水 5 土 ・学年行事 5 月 ・後期中間考査　～12/7 5 木 ・Ⅰ期入試 5 日 5 日

6 水 6 金 6 月 6 水 6 土 6 火 ・塾対象学内説明会 6 木 6 日 6 火 6 金 6 月 6 月 ・卒業を祝う会

7 木 7 土 ・PTA一斉委員会13:30 7 火 ・PTA・緊急引き渡し訓練 7 木 7 日 7 水 7 金 7 月 7 水 ・婦人科健康相談会 7 土 7 火 7 火

8 金 ・入学式　・始業式　・大掃
除

8 日 8 水 8 金 ・平和学習（1年） 8 月 8 木 8 土 ・市新人大会 8 火 8 木 8 日 8 水 8 水

9 土 ・学級開き（1年）　・オリエ
ンテーション（1年）　・自律
学習開始

9 月 ・諸テスト 9 木 9 土 9 火 9 金 9 日 9 水 9 金 9 月 (成人の日) 9 木 9 木

10 日 10 火 10 金 10 日 10 水 10 土 ・中学オープンキャンパス
（小学生対象）

10 月 （体育の日） 10 木 ・性教育講演会 10 土 ・クリスマス礼拝合同練習 10 火 ・授業開始 10 金 ・漢検（全員受験） 10 金

11 月 ・新入生ガイダンス　・生活
安全情報モラル講習会　・
全校集会　・学級開き（2･3
年）　・授業開始（2･3年）
・部活見学会（放課後）

11 水 11 土 ・中総体 11 月 11 木 （山の日） 11 日 11 火 11 金 11 日 11 水 11 土 (信教の自由を守る日）(建
国記念の日)

11 土 クラス司会礼拝（3年）　・
学習発表会

12 火 ・実力テスト　・生徒会入会
式

12 木 ・サイエンスキャンプ ～
5/14 （1年）

12 日 ・中総体 12 火 12 金 事務閉鎖 ～8/15 12 月 ・公開理想協 12 水 12 土 12 月 12 木 12 日 12 日

13 水 ・自転車登録（昼休み） 13 金 13 月 ・中総体 13 水 13 土 13 火 13 木 13 日 13 火 13 金 13 月 13 月

14 木 ・自転車登録（昼休み） 14 土 14 火 ・代休 14 木 14 日 14 水 14 金 14 月 14 水 14 土 14 火 14 火

15 金 15 日 15 水 15 金 15 月 15 木 15 土 15 火 15 木 15 日 15 水 15 水

16 土 ・ＰＴＡ総会・クラス懇談会
（午後）

16 月 前期キリスト教週間　～
5/22

16 木 16 土 16 火 16 金 16 日 16 水 16 金 16 月 中学入試個別相談会～
1/18

16 木 16 木 ・卒業式

17 日 17 火 ・花の日礼拝　・施設訪問 17 金 17 日 17 水 新体育館引越～8/18
（予定）

17 土 17 月 17 木 17 土 ・クリスマス礼拝合同練習 17 火 17 金 17 金

18 月 ・前期クラブ集会 18 水 ・オルガにストオーディショ
ン

18 土 18 月 ・中・高合唱部第５８回定
演於：川内萩ホール
(16:00)

18 木 18 日 18 火 ・収穫感謝礼拝　・施設訪
問

18 金 18 日 18 水 18 土 18 土

19 火 全国一斉学力テスト（3年） 19 木 ・キリスト教講演会 19 日 19 火 海外研修 ～8/2（3年） 19 金 19 月 (敬老の日) 19 水 19 土 ・中学入試対策講座（小学
生対象）

19 月 19 木 19 日 19 日

20 水 20 金 ・春季生徒総会・壮行会
・CAP（1年）

20 月 20 水 20 土 20 火 20 木 ・仙台市弁論大会(会場：
本校)

20 日 20 火 ・ハレルヤ練習 20 金 ・球技大会 20 月 20 月 (春分の日）

21 木 ・臨時LHR1限 21 土 21 火 ・前期中間考査　～6/22 21 木 21 日 21 水 21 金 ・大掃除 21 月 21 水 ・ハレルヤ練習 21 土 ・Ⅱ期入試 21 火 21 火

22 金
・縦割りHR

22 日 22 水 ・避難訓練　・大掃除 22 金 ・平和祈願礼拝　・全校集
会　　・大掃除2限

22 月 ・全校集会　・授業開始 22 木 (秋分の日） 22 土 22 火 ・創立記念礼拝　・オルガ
ニスト認定式　・大掃除

22 木 ・ハレルヤ・通し練習　・全
校集会　・大掃除

22 日 22 水 22 水 ・終業式　・大掃除

23 土 23 月 23 木 23 土 ・夏休み　～8/21　　・夏期
講習～8/29　・中学オープ
ンキャンパス（小学生対
象）

23 火 23 金 23 日 23 水 (勤労感謝の日) 23 金 (天皇誕生日)
≪クリスマス礼拝≫

23 月 23 木 ・学年末考査　～2/27 23 木 ・春休み～4/7

24 日 24 火 24 金 24 日 24 水 24 土 24 月 ・秋季生徒総会 24 木 ・創立記念日（創立記念行
事）

24 土 冬期講習～12/28 24 火 ・大掃除 24 金 24 金 ・新入生登校日

25 月 25 水 25 土 25 月 25 木 ・尚絅祭準備 25 日 25 火 ・芸術鑑賞会 25 金 ・クリスマスツリー点灯式 25 日 25 水 25 土 25 土

26 火 26 木 26 日 26 火 26 金 ・尚絅祭(学内公開） 26 月 26 水 26 土 26 月 26 木 26 日 26 日

27 水 27 金 27 月 27 水 27 土 ・尚絅祭（一般公開）　・入
試相談会

27 火 中)前期末考査　～8/29 27 木 27 日 ・アドベント 27 火 27 金 27 月 27 月 ・リーダー研修会～28

28 木 28 土 ・SPP （サイエンス・パート
ナーシップ・プログラム）（2
年）

28 火 28 木 28 日 28 水 28 金 28 月 ・後期キリスト教月間～
1/6

28 水 28 土 28 火 ・大掃除 28 火

29 金 (昭和の日) 29 日 29 水 29 金 29 月 （尚絅祭代休） 29 木 ・終業式　・避難訓練　・大
掃除

29 土 29 火 29 木 年末年始休業～1/3 29 日 29 水

30 土 (中休み） 30 月 30 木 30 土 30 火 30 金 （秋休み） 30 日 30 水 30 金 30 月 30 木

31 火 31 日 31 水 31 月 31 土 31 火 31 金

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

高校授業見学（3年） ・平和教育・平和七夕スタート ・保護者面談
・オルガ二スト講習会
・第62回定例茶会（茶道部）9

・後期キリスト教月間11/28～1/6

2016年度　尚絅学院高等学校　行事予定一覧

1 金 ・春期講習（特進・文理） 1 日 1 水 1 金 1 月 1 木 1 土
・夢ナビライブ（1年）

1 火 1 木 1 日 (元日) 1 水 1 水 ・卒業式

2 土 ・春期講習（特進） 2 月 振替休日 2 木 2 土 ・進研模試 2 火 2 金 2 日 2 水 2 金 ・後期中間考査〜12/7 2 月 2 木 2 木

3 日 3 火 (憲法記念の日)　・演劇部
単独公演（宮城野区文化
センター・シアターホール）

3 金 3 日 3 水 ・救命講習会（教職員） 3 土 3 月 ・始業式　・一斉委員会 3 木 (文化の日) 3 土 3 火 3 金 3 金 ・先輩を囲んで（総進1年・
文理2年)

4 月 4 水 (みどりの日) 4 土 高総体 4 月 4 木 4 日 ・全統記述模試(会場)（3
年）

4 火 4 金 漢検（1年総進・全員受験） 4 日 （あすなろ学院主催模試会
場)

4 水 ・冬期講習～1/7　・Kパッ
ク～5（特進3年）

4 土 4 土

5 火 5 木 (こどもの日) 5 日 高総体 5 火 5 金 5 月 ・一斉委員会 5 水 5 土 ・ベネッセ駿台マーク模試
（3年）

5 月 5 木 5 日 全統マーク模試(会場)（2
年）

5 日

6 水 6 金 6 月 高総体 6 水 ・3-1クラス司会礼拝 6 土 6 火 ・塾対象学内説明会 6 木 6 日 6 火 6 金 6 月 6 月

7 木 7 土 7 火 振替休日 7 木 7 日 ・全統マーク模試(会場)
（高3）

7 水 7 金 7 月 ・修学旅行～11/11（文理・
総進2年）

7 水 ・婦人科健康相談会 7 土 7 火 7 火

8 金 ・入学式　・始業式　・大掃
除　・コース説明会（特進）

8 日 ・全統マーク模試(会場)（3
年）

8 水 8 金 ・3-2クラス司会礼拝　・立
会演説会

8 月 8 木 8 土 ・ベネッセ駿台記述模試（3
年）

8 火 ・修学旅行～11/11（特進） 8 木 8 日 8 水 8 水

9 土 9 月 ・教育実習～5/27　・一斉
委員会

9 木 9 土 9 火 9 金 9 日 9 水 9 金 9 月 (成人の日) 9 木 9 木

10 日 10 火 10 金 10 日 10 水 10 土 10 月 （体育の日） 10 木 10 土 ・クリスマス礼拝合同練習 10 火 ・授業開始 10 金 ・小論文ガイダンス（1年） 10 金 特2)・駿台マーク模試（特
進2年）～3/11　・スタ
ディーサポート（総進１年・
文理2年)11 月 ・新入生ガイダンス・生活

安全情報モラル講習会　・
学級開き　　・生徒会ガイ
ダンス　・入学を祝う会　・
部活見学会（放課後）

11 水 ・応援練習 11 土 11 月 ・一斉委員会 11 木 （山の日） 11 日 11 火 11 金 ・学年行事（1年）　・進路
講演会（特進・3年）

11 日 11 水 ・推薦入試　・大掃除 11 土 (信教の自由を守る日）(建
国記念の日)

11 土

12 火 ・生徒会入会式　授業開始
（2・3年）

12 木 12 日 12 火 ・3-3クラス司会礼拝 12 金 ・事務閉鎖～8/15 12 月 12 水 12 土 ・高校入試対策講座（中学
生対象）

12 月 12 木 12 日 12 日

13 水 ・自転車登録 ・スタディー
サポート（1年）

13 金 ・3-8クラス司会礼拝 13 月 13 水 13 土 13 火 13 木 13 日 13 火 13 金 ・小論文ガイダンス（1・2
年）

13 月 13 月

14 木 ・自転車登録 14 土 14 火 14 木 ・韓国短期留学　～7/19 14 日 14 水 14 金 14 月 14 水 14 土 14 火 14 火

15 金 15 日 全統記述模試(会場)（3年） 15 水 15 金 ・3-4クラス司会礼拝 15 月 15 木 15 土 15 火 15 木 15 日 15 水 15 水

16 土 ・ＰＴＡ総会・クラス懇談会
（午後）

16 月 ・前期キリスト教週間　〜
5/23　　　　　・壮行会

16 木 16 土 16 火 16 金 16 日 ・全統記述模試(会場)（3
年）

16 水 16 金 ・キャリアセミナー（1年） 16 月 16 木 16 木

17 日 17 火 ・花の日礼拝　・施設訪問 17 金 ・前期中間考査 ～6/22 17 日 17 水 ・体育館引越～8/18
（予定）

17 土 ・ベネッセ駿台マーク模試
（3年）

17 月 ・後期クラブ集会 17 木 17 土 ・クリスマス礼拝合同練習 17 火 17 金 ・先輩を囲んで（特進・文
理2年）

17 金

18 月 ・前期クラブ集会 18 水 ・オルガにストオーディショ
ン

18 土 18 月 (海の日)
・中・高合唱部第５８回定
演於：川内萩ホール
(16:00)

18 木 18 日 18 火 ・収穫感謝礼拝　施設訪問
（1年）

18 金 18 日 18 水 18 土 18 土

19 火 19 木 ・キリスト教講演日 19 日 19 火 19 金 19 月 (敬老の日) 19 水 19 土 ・高校入試対策講座（中学
生対象）

19 月 19 木 19 日 19 日

20 水 20 金 20 月 20 水 ・3-5クラス司会礼拝　・豪
州短期留学～8/4

20 土 20 火 20 木 20 日 20 火 ・ハレルヤ練習 20 金 ・卒業を祝う会 20 月 20 月 (春分の日）

21 木 21 土 21 火 21 木 21 日 ・全統模試(会場)（1・2年） 21 水 21 金 ・大掃除 21 月 21 水 ・ハレルヤ練習 21 土
・進研模試（1・2年）

21 火 21 火

22 金 ・運動会 22 日 全統記述模試（2年） 22 水 ・避難訓練　・大掃除　・婦
人科健康相談会

22 金 ・平和祈願礼拝　・全校集
会　・大掃除

22 月 ・全校集会　・授業開始　・
一斉委員会

22 木 (秋分の日） 22 土 22 火 ・創立記念礼拝　・オルガ
ニスト認定式　・大掃除

22 木 ・ハレルヤ・通し練習　・全
校集会　・大掃除

22 日 22 水 ・学年末考査〜2/7 22 水 ・終業式　・大掃除　・進路
講演会

23 土 23 月 23 木 23 土 ・夏休み～8/21　・夏期講
習～29

23 火 23 金 23 日 ・全統マーク模試(会場)（3
年）

23 水 (勤労感謝の日) 23 金 (天皇誕生日)
≪クリスマス礼拝≫

23 月 23 木 23 木 ・春休み～4/7

24 日 24 火 24 金 ・尚絅大学科説明（総進2
年）＆模擬授業　・生徒会
選挙公示

24 日 24 水 24 土 24 月 24 木 ・創立記念日（生徒休み） 24 土 ・冬期講習～12/28 24 火 ・大掃除 24 金 24 金 ・新入生登校日

25 月 25 水 ・3-6クラス司会礼拝 25 土 25 月 25 木 ・尚絅祭準備 25 日 25 火 ・芸術鑑賞会 25 金 ・東北大「学習の楽しみを
伝える講座」　・クリスマス
ツリー点灯式

25 日 25 水 ・一般入試A日程 25 土 （中休み） 25 土

26 火 26 木 26 日 26 火 26 金 ・尚絅祭(学内公開） 26 月 ・前期末考査～9/29日 26 水 26 土 26 月 26 木 ・センタートライアル①（特
進2年）

26 日 26 日

27 水 27 金 ・春季生徒総会 27 月 27 水 ・東北大オープンキャンパ
ス見学会（特進・文理　1
年）

27 土 ・尚絅祭（一般公開）　・入
試相談会

27 火 27 木 27 日 ・全統センタープレ(会場)
（3年）

27 火 27 金 ・一般入試B日程 27 月 27 月 特・理)・春期講習（特進・
文理）～特4/1,理3/31

28 木 ・学習合宿（特進）～5/1 28 土 28 火 28 木 28 日 28 水 28 金 ・秋季生徒総会 28 月 ・後期キリスト教月間～
1/6

28 水 28 土 ・センタートライアル②（特
進2年）

28 火 ・大掃除 28 火

29 金 (昭和の日) 29 日 29 水 29 金 ・首都圏大見学会～31（特
進・文理2年）

29 月 （尚絅祭代休） 29 木 ・終業式　・避難訓練　・大
掃除

29 土 ・入試説明会　（中学生対
象）　・進研模試（1・2年）

29 火 29 木 29 日 29 水

30 土 (中休み） 30 月 30 木 ・性教育講演会（1年） 30 土 ・高校オープンキャンパス
（中学生対象）

30 火 30 金 （秋休み） 30 日 30 水 30 金 30 月 30 木

31 火 ・3-7クラス司会礼拝 31 日 31 水 31 月 31 土 31 火 31 金

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

・リーダー研修会
・ドイツ短留
・オルガニスト講習会

・保護者面談（3年） ・平和教育・平和七夕スタート ・保護者面談
・尚絅学院大学見学会（総進1年）
・オルガ二スト講習会
・進路講演会（文理3年）
・第62回定例茶会（茶道部）

・リーダー研修会 ・薬物乱用防止教室（2年） ・学校公開日
・奉仕活動スタート（1年）

・後期キリスト教月間11/28～1/6 ・卒業記念礼拝